
リ 1 5274 直送おせち料理『寿』セット 27品目4～5人前 冷蔵 2025/1/3 別紙参照 卵、小麦、えび、大豆 大阪府

リ 2 5267 直送盛付おせち料理『雅』ｾｯﾄ 44品目3～4人前 冷凍 2025/1/3 別紙参照 卵、乳、小麦、えび、くるみ、大豆 大阪府

リ 3 5800 直送おせち料理『祝』セット 21品目3～4人前 冷蔵 2025/1/3 別紙参照 卵、小麦、えび、大豆 大阪府

リ 4 5259 直送盛付おせち料理『彩』ｾｯﾄ 23品目約２人前 冷凍 2025/1/3 別紙参照 卵、乳、小麦、えび、くるみ、大豆 大阪府

5 5268 直送おせち料理『春』セット
14品目

2～3人前
冷蔵 2025/1/3 別紙参照 卵、小麦、えび、大豆 大阪府

リ 6 5208 おせち料理『華』セット 10品目 冷蔵 2025/1/3 別紙参照 卵、小麦、大豆 大阪府

7 5781 お煮しめセット 6品目 冷蔵 2025/1/10 別紙参照 小麦、大豆 大阪府

リ 8 5793 お正月用かまぼこ「寿」紅1本 180g 冷蔵 2025/1/10
魚肉（ニュージーランド、日本）、砂糖、食塩、味醂、魚醤（イワシ、食
塩）、鰹だし、昆布だし／トマト色素

― 島根県

リ 9 5794 お正月用かまぼこ「寿」白1本 180g 冷蔵 2025/1/10
魚肉（ニュージーランド、日本）、砂糖、食塩、味醂、魚醤（イワシ、食
塩）、鰹だし、昆布だし／トマト色素

― 島根県

10 5782 小田原かまぼこ〈紅〉1本 230ｇ 冷蔵 2025/1/3
魚肉（グチ（ミャンマー産）、タラ（チリ産））、砂糖、みりん風調味料、
食塩、でん粉/着色料（紅麹色素）

― 神奈川県

11 5783 小田原かまぼこ〈白〉1本 230ｇ 冷蔵 2025/1/3
魚肉（グチ（ミャンマー産）、タラ（チリ産））、砂糖、みりん風調味料、
食塩、でん粉

― 神奈川県

リ 12 5242 のどぐろ入り蒲鉾・紅白 180ｇ 冷蔵 2025/1/10
魚肉（タラ（ニュージーランド）、のどぐろ（日本））、砂糖、食塩、味醂、
魚醤（イワシ、食塩）、鰹だし、昆布だし/トマト色素

― 島根県

リ 13 5795 かまぼこ出雲神話〈紅白〉 180g（1本入り） 冷蔵 2025/1/10
魚肉（ニュージーランド、日本）、砂糖、食塩、味醂、魚醤（イワシ、食
塩）、鰹だし、昆布だし／トマト色素

― 島根県

14 5820 伊達巻〈大〉関西風 １本（250ｇ） 冷蔵 2025/1/3 魚肉すり身（たら（国産）、砂糖）、鶏卵、砂糖、でんぷん 卵 大阪府

15 5168 伊達巻〈小〉関西風 １本（160ｇ） 冷蔵 2025/1/3 魚肉すり身（たら（国産）、砂糖）、鶏卵、砂糖、でんぷん 卵 大阪府

16 5815 にしんの昆布巻１本 1本 常温 90日間
昆布（北海道産）、にしん、醤油、砂糖（三温糖）、発酵調味料、水
飴、かんぴょう、（一部に小麦・大豆を含む）

小麦、大豆 北海道

17 5817 紅さけの昆布巻１本 1本 常温 90日間
昆布（北海道産）、紅鮭、醤油、砂糖（三温糖）、発酵調味料、水飴、
かんぴょう、（一部に小麦・大豆・さけを含む）

小麦、大豆 北海道

18 5813 だし巻（有精卵使用） 200g 冷蔵 2025/1/3
鶏卵（国産）、だし（鰹、昆布）、醸造酢、発酵調味料、さつまいもでん
粉、醤油（小麦、大豆を含む）、食塩

卵、小麦、大豆 大阪府

19 5824 栗きんとん・国産栗使用 230g 冷蔵 2025/1/20
栗甘露煮（国内製造）、白あん、砂糖、水飴、発酵調味料（味の母）/
クチナシ色素、酸化防止剤（V.C）

― 大阪府

20 5809 伊達巻〈大〉関東風 １本（250ｇ） 冷蔵 2025/1/3 魚肉すり身（たら（国産）、砂糖）、鶏卵、砂糖、でんぷん 卵 大阪府

21 5212 伊達巻〈小〉関東風 １本（160ｇ） 冷蔵 2025/1/3 魚肉すり身（たら（国産）、砂糖）、鶏卵、砂糖、でんぷん 卵 大阪府

22 5825 宝巻〈昆布巻〉 90ｇ 冷蔵 2025/1/15
昆布巻（昆布（北海道産）、かんぴょう（国内製造））、砂糖、醤油（小
麦・大豆を含む）、水飴

小麦、大豆 大阪府

23 5837 豆きんとん 250ｇ 冷蔵 2025/1/20 砂糖（国内製造）、白あん、大手亡豆、水飴、発酵調味料 ― 大阪府

リ 24 5832 国産栗甘露煮・しぶ皮付 150ｇ 常温 180日間 栗（国内産）、砂糖（てんさい（北海道）） ― 徳島県

令和七年（2025年）新春  ムソーお正月料理

☆主原料産地は、2024年10月29日現在の情報です。製造時の原料事情により、予告なく変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。

☆アレルゲンは、卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに・くるみ・大豆を使用しているものについて記載しています。
☆弊社独自基準にそって、対象の原料または商品について放射性物質を測定し、「セシウム134、セシウム137は、各3㏃/kg未満」であることを確認しております。
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25 5801 丹波篠山産黒煮豆〈大〉
180ｇ

（内容総量320ｇ）
常温 2025/4/30 黒大豆（兵庫県産）、砂糖、食塩／重曹 大豆 香川県

26 5814 丹波篠山産黒煮豆〈小〉
100ｇ

（内容総量190ｇ）
常温 2025/4/30 黒大豆（兵庫県産）、砂糖、食塩／重曹 大豆 香川県

27 5833 丹波篠山産黒豆ワイン煮
180ｇ

（内容総量330ｇ）
常温 2025/4/30 黒大豆（兵庫県産）、砂糖、ワイン、食塩／重曹 大豆 香川県

28 5808 有機野菜使用・柿なます 180ｇ 冷蔵 2025/1/10
有機大根（国産）、干し柿（柿（国産））、有機人参（国産）、漬け原材
料［砂糖、有機米酢、食塩］

― 新潟県

29 5287 酢れんこん 70ｇ 冷蔵 2025/1/10 れんこん（茨城県産）、砂糖、有機米酢、食塩 ― 茨城県

30 5812 錦玉子 250g 冷蔵 2025/1/5 鶏卵（国産）、砂糖、食塩、（一部に卵を含む） 卵 静岡県

31 5828 鱈（たら）の子うま煮 90ｇ 冷蔵 2025/1/10
たら魚卵（ロシア産）、砂糖、醤油（小麦・大豆を含む）、水飴、発酵調
味料、かつおだし、食塩

小麦、大豆 大阪府

32 5193 有機くるみ入り田作り 45g 常温 2025/1/15
片口いわし（国産）、てんさい糖、くるみ、丸大豆しょうゆ（大豆・小麦
を含む）、麦芽水あめ、麦芽米あめ、本みりん、寒天

小麦、くるみ、大豆 石川県

33 5821 田作り〈サクサク仕立て〉 50ｇ 冷蔵 2025/1/15
かたくちいわし（国産）、砂糖、醤油（小麦・大豆を含む）、植物油脂、
水飴、発酵調味料、ごま、寒天

小麦、大豆 大阪府

34 5784 梅柄なると巻 150ｇ 冷蔵 2025/1/5
魚肉（輸入）、砂糖、みりん風調味料、でん粉、食塩/着色料（紅麹色
素）

― 神奈川県

35 5838 鶏の味噌松風焼き 90ｇ 冷凍 1年間
鶏肉（国産）、鶏卵（徳島県産）、醸造味噌（大豆を含む）、白味噌（大
豆を含む）、甜菜糖、醤油、（小麦・大豆を含む）、白ごま、粉山椒

卵、小麦、大豆 徳島県

36 5083 昆布巻かまぼこ 1本 冷蔵 45日間
魚肉（たら・飛魚）、昆布、でん粉、本みりん、食塩、清酒、砂糖、魚介
エキス、昆布エキス

― 富山県

リ 37 5084 はべん　白えび・サーモン・昆布セット ３本 冷蔵 45日間

【白えび】魚肉（たら、飛魚）、でん粉、本みりん、白えび、食塩、清
酒、砂糖、魚介エキス、昆布エキス、（一部にえびを含む）
【昆布巻】魚肉（たら、飛魚）、昆布、でん粉、本みりん、食塩、清酒、
砂糖、魚介エキス、昆布エキス
【サーモン】魚肉（たら、飛魚）、銀鮭、でん粉、本みりん、食塩、清
酒、砂糖、魚介エキス、昆布エキス、（一部にさけを含む）

えび 富山県

リ 38 5195 五目かまぼこ 120ｇ 冷蔵 2025/1/3
魚肉（たら（国産）、砂糖）、鶏卵、さつまいもでん粉、砂糖、発酵調味
料、むき枝豆（大豆を含む）、人参、食塩、キクラゲ

卵、大豆 大阪府

39 5826 棒だらの煮物 200ｇ 常温 180日間
棒だら（スケソウダラ（北海道））、砂糖、醤油、（一部に小麦・大豆を
含む）

小麦、大豆 新潟県

40 5779 帆立貝うま煮 5個 冷蔵 2025/1/10
帆立貝（北海道産）、砂糖、醤油（小麦・大豆を含む）、発酵調味料、
米酢

小麦、大豆 大阪府

41 5789 なま麩セット（紅白・ごま・かぼちゃ） 3本 冷蔵 30日間
小麦粉（小麦（北海道産））、もち粉（もち米（北海道産））、かぼちゃパ
ウダー、豆乳（大豆（北海道産））、ごま/紅麹色素、（一部に小麦・大
豆・ごまを含む）

小麦、大豆 北海道

42 5816 国産牛肉のごぼう巻 １本 冷蔵 2025/1/3
ごぼう（国産）、牛肉（国産）、しょうゆ、酒、発酵調味料、砂糖、（一部
に小麦・牛肉・大豆を含む）

小麦、大豆 大阪府

43 5284 たたきごぼう 100ｇ 冷蔵 2025/1/10
ごぼう（北海道産、青森県産）、砂糖、醤油（小麦・大豆を含む）、ご
ま、発酵調味料、米酢、かつおだし

小麦、大豆 大阪府
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44 5830 塩数の子〈国産数の子〉 150ｇ 冷蔵 2025/3/31 にしんの卵（北海道産）、食塩 ― 北海道

45 5275 味付け数の子〈国産数の子〉 3本 冷凍 2025/1/15
数の子（北海道産）、合わせだし、米発酵調味料、小麦発酵調味料、
（一部に小麦・サバを含む）

小麦 北海道

46 5777 味付け子持ち昆布 90ｇ 冷凍 2025/1/15
子持昆布（アメリカ産）、合わせだし、米発酵調味料、小麦発酵調味
料、（一部に小麦・サバを含む）

小麦 北海道

47 5818 祝いだこ 80ｇ 冷蔵 2025/1/15 たこ（タイ産）、砂糖、醤油（小麦・大豆を含む）、発酵調味料、米酢 小麦、大豆 大阪府

48 5389 にしんの酢漬け 130ｇ 冷蔵 2025/1/5
にしん（ノルウェー産）、水あめ、人参、米酢、砂糖、昆布、生姜、食
塩、数の子

― 愛知県

49 5390 こはだの酢漬け 130ｇ 冷蔵 2025/1/5
このしろ（国産）、水あめ、人参、米酢、砂糖、昆布、生姜、食塩、数
の子

― 愛知県

新 50 5768 しめ鯖 1枚（120ｇ） 冷凍 180日間 マサバ（国産）、有機米酢、砂糖、食塩、昆布 ― 山口県

51 5339 ほたて松葉串 45g（5本入） 冷蔵 2025/1/15
ほたて貝（国産）、丸大豆しょうゆ（大豆・小麦を含む）、砂糖、本みり
ん、生姜（国産）、清酒、純米酢

小麦、大豆 石川県

52 5417 佃煮三種詰め合せ 120g（3種各40g） 冷蔵 2025/1/15

山椒ちりめん４０ｇ：いわし稚魚（国産）、砂糖、麦芽水あめ、しょうゆ
（大豆・小麦を含む）、実山椒（国産）、本みりん、清酒、寒天
花くるみ４０ｇ：くるみ（国産）、砂糖、麦芽米あめ、寒天
ごりの佃煮４０ｇ：ごり（いさざ（国産））、しょうゆ（大豆・小麦を含む）、
砂糖、麦芽水あめ、本みりん、純米酢、寒天

小麦、くるみ、大豆 石川県

53 5827 鶏モモ肉の八幡巻 180ｇ 冷凍 180日間
鶏肉モモ（茨城県）、ごぼう（千葉県）、しょうゆ［大豆（国産）、小麦
（国産）、食塩］、砂糖、本みりん、昆布だし、鰹節エキス、椎茸エキス

小麦、大豆 千葉県

54 5775 北海道産粒うに 60ｇ 冷凍 2025/7/31 うに（北海道沖日本海産）、食塩 ― 北海道

55 5773 いくら醤油漬け 130ｇ 冷凍 1年間
鮭卵（北海道産）、有機しろしょうゆ（国内製造）、有機米発酵調味
料、食塩、有機砂糖、かつおかれぶし削り、有機乾燥しいたけ、こん
ぶ、（一部にいくら・小麦・大豆を含む）

小麦、大豆 北海道

56 5203 ボイルカットタラバ 800ｇ 冷凍 2025/5/1 タラバガニ（ロシア産） かに 北海道

57 5385 ずわい甲羅盛り 130ｇ 冷凍 180日間 ずわいがに（北海道沖産）、食塩、（一部にかにを含む） かに 北海道

58 5262 ずわい蟹棒肉 400ｇ 冷凍 180日間 ズワイガニ（カナダ産） かに 北海道

59 5428 紀州備長炭で焼いた炭火焼うなぎ
うなぎ：200g

タレ：35g
冷凍 60日間

うなぎ蒲焼（うなぎ（国内産）、醤油（大豆・小麦を含む）、砂糖、発酵
調味料）、添付タレ（醤油（大豆・小麦を含む）、砂糖、発酵調味料）

小麦、大豆 和歌山県

60 5265 焼き穴子棒寿司 240g（8切れ） 冷凍 90日間
酢飯（米（国産）､米酢､麦芽水あめ､砂糖､なたね油､食塩）､焼きあな
ご（あなご（国産）､しょうゆ､醗酵調味料､砂糖）､（一部に小麦・大豆を

小麦、大豆 福岡県

61 5266 寒鯖（かんさば）棒寿司 240g（8切れ） 冷凍 90日間
酢飯（米（国産）､米酢､麦芽水あめ､砂糖､なたね油､食塩）､しめさば
（さば（国産）、米酢、砂糖、食塩、醗酵調味料）、煮昆布（昆布（国
産）、しょうゆ、砂糖）、（一部に小麦・大豆・さばを含む）

小麦、大豆 福岡県

62 5264 寒鰤（かんぶり）棒寿司 240g（8切れ） 冷凍 90日間
酢飯（米（国産）､米酢､麦芽水あめ､砂糖､なたね油､食塩）､漬け寒ぶ
り（寒ぶり（国産）､砂糖､しょうゆ､醗酵調味料）､かつらむき大根（大
根､食塩）､（一部に小麦・大豆を含む）

小麦、大豆 福岡県

63 5396 鰆の柚庵焼き棒寿司 240g（8切れ） 冷凍 90日間
酢飯（米（国産）、米酢、麦芽水あめ、砂糖、なたね油、食塩）、鰆の
柚庵焼き（鰆（国産）、醗酵調味料、しょうゆ）、柚子皮、（一部に小
麦・大豆を含む）

小麦、大豆 福岡県

64 5798 天然まぐろ漬け丼の素 140g（70ｇ×2） 冷凍 30日間 メバチマグロ（太平洋）、醤油（小麦・大豆を含む）、米発酵調味料 小麦、大豆 徳島県

65 5780 聖護院かぶらの千枚漬 150ｇ 冷蔵 2025/1/2 聖護院かぶら、昆布、漬け原材料〔砂糖、醸造酢、みりん、食塩〕 ― 滋賀県

新 66 5845 紅かぶらの千枚漬 150ｇ 冷蔵 2025/1/2 紅かぶら、昆布、漬け原材料〔砂糖、醸造酢、みりん、食塩〕 ― 滋賀県
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67 5785 閔家白菜キムチ 400ｇ 冷蔵 30日間
白菜（国産）、にら（国産）、漬け原材料[だし汁（煮干、鰹節、昆布、
干し椎茸）、唐辛子粉、砂糖、にんにく、えびの塩辛、大根、玉葱、リ
ンゴピューレ、魚醬、純米酢、パイナップル、人参、ネギ、ごま、食

えび 千葉県

68 5175 野沢菜漬 300g 冷蔵 2025/1/3
野沢菜、昆布、漬け原材料〔しょうゆ、食塩、粗糖、発酵調味液、米
酢〕（一部に小麦・大豆を含む）

小麦、大豆 長野県

69 5804 出雲年越しそばセット
588g

（めん100ｇ×4
食、

常温 90日間
めん：そば粉（そば（国産））、小麦粉（小麦 （国産））、食塩
つゆ：醤油（本醸造）（小麦・大豆を含む）、砂糖、発酵調味料、濃縮
かつおだし、食塩、米黒酢、かつお削りぶし、宗田かつお削りぶし、

小麦,そば、大豆 島根県

リ 70 5819 北海道産にしんの甘露煮 2枚 常温 90日
にしん（小樽産）、醤油、砂糖、発酵調味料、（一部に小麦、大豆を含
む）

小麦、大豆 北海道

リ 71 5468 有機玄米使用七草がゆ
302ｇ

（玄米がゆ300g、
乾燥七草2g）

常温 １年間
がゆ：有機玄米（国産）、乾燥七草：すずしろ（国産）、食塩（国内製
造）、すずな（国産）、はこべら（国産）、せり（国産）、なずな（国産）、
ほとけのざ（国産）、ごぎょう（国産）

― 群馬県

72 5806 青森産本鴨鍋セット・大 1100g（4～5人前） 冷凍 180日間

鴨鍋スープ[昆布だし、しょうゆ、発酵調味料、鰹節エキス、砂糖、食
塩、椎茸エキス]、鴨つくね[鴨肉（青森県）、長ネギ、鶏卵、パン粉、
馬鈴薯でん粉、生姜、食塩、砂糖]、鴨ロース肉（青森県）、鴨モモ肉
（青森県）、（一部に卵・小麦・大豆を含む）

卵、小麦、大豆 千葉県

73 5805 青森産本鴨鍋セット・小 550g（2～3人前） 冷凍 180日間

鴨鍋スープ［昆布だし、しょうゆ、発酵調味料、鰹節エキス、砂糖、食
塩、椎茸エキス］、鴨モモ肉（青森県）、鴨つくね［鴨肉（青森県）、長
ネギ、鶏卵、パン粉、馬鈴薯でん粉、生姜、食塩、砂糖］、（一部に
卵・小麦・大豆を含む）

卵、小麦、大豆 千葉県

74 5405 天然クエセット 500ｇ 冷凍 2025/1/20 クエ　　　原産地：長崎県 ― 和歌山県

75 5342 真ふぐのタタキとチリセット 2～3人前 冷凍 60日間 マフグ　　原料原産地：山口県 ― 山口県

76 5807 秋田・きりたんぽ鍋セット 2人前（610g） 冷凍 180日間

【きりたんぽ】有機うるち米（秋田県産）、食塩
【鍋つゆ（濃縮タイプ）】しょうゆ（本醸造）（国内製造）、発酵調味料、
比内地鶏ガラ、食塩、かつお削りぶし、砂糖、昆布、比内地鶏肉、
（一部に大豆・小麦・鶏肉を含む）
【比内地鶏肉】鶏肉（秋田県産比内地鶏）

小麦、大豆 秋田県

77 5370 冷凍おでんセット 9種16個 冷凍 180日間

■具材：魚肉（日本、ニュージーランド）、馬鈴薯澱粉、砂糖、食用菜
種油、牛蒡、カット蒲鉾、玉葱、食塩、かぼちゃペースト、結び昆布、
人参、魚醤（イワシ、食塩）、味醂、葱、鰹だし、昆布だし、ほうれん草
ペースト、生姜、みそ（大豆を含む）、干しあらめ　■液体濃縮だし：
醤油（大豆・小麦を含む、国内製造）、食塩、鰹だし、昆布だし、発酵
調味料、砂糖　■だしパック：鰯煮干（国内製造）、鰺煮干、鰹節、乾
昆布、乾椎茸

小麦、大豆 島根県



原材料 （主原料産地）
アレルゲン
8品目+大豆

新
商
品

製造工場
所在地

番
号

商品
CD

商品名 内容量 賞味期間
保存
温度

78 5346 飲茶パーティーセット 5品 冷凍 1年間

【豚まん】皮［小麦粉（小麦（国産））、砂糖、牛乳、ラード（豚肉を含
む）、イースト、食塩］、具［野菜（国産（キャベツ、たけのこ、長ねぎ、
しいたけ、玉ねぎ、しょうが））、豚肉（国産）、しょうゆ（大豆・小麦を含
む）、豚脂（国産）、砂糖、ごま油、ばれいしょでん粉、清酒、こしょ
う］、打ち粉［小麦粉（小麦（国産））］／膨張剤
【肉餃子】具［野菜（国産（キャベツ、にら、白菜、玉ねぎ、にんにく、
しょうが））、食肉（国産（豚肉、鶏肉））、豚脂（国産）、塩こうじ､ばれ
いしょでん粉､ごま油､しょうゆ（大豆・小麦を含む）、オイスターソース
（大豆・小麦・いかを含む）、清酒、酵母エキス］、皮［小麦粉（小麦
（国産））、食塩］、打ち粉［ばれいしょでん粉］
【野菜たっぷり餃子】具［野菜（国産（白菜、キャベツ、にら、にんにく、
しょうが））、豚脂（国産）、粒状大豆たん白、パン粉（小麦を含む）、ば
れいしょでん粉、オイスターソース（大豆・小麦・いかを含む）、砂糖、
食塩、チキンエキス、こしょう、一味唐辛子］、皮［小麦粉（小麦（国
産））、食塩］、打ち粉［ばれいしょでん粉］
【海鮮えび焼売】具［えび（ベトナム、インドネシア）、野菜（国産（玉ね
ぎ、しょうが））、豚脂（国産）、いか（ペルー）、魚肉すり身（たら（国
産）、砂糖）、鶏肉（国産）、つなぎ（でん粉）、粒状大豆たん白、砂糖、
発酵調味料、食塩、ごま油、こしょう］、皮［小麦粉（小麦（国産））、食
塩］／重曹
【海老ワンタン】皮［小麦粉（小麦（国産））、でん粉、なたね油、食
塩］、具［魚肉（えび（インドネシア）、いか（ペルー、チリ））、野菜（国
産（玉ねぎ、長ねぎ、しょうが））、鶏肉（国産）、豚脂（国産）、ばれい
しょでん粉、砂糖、食塩、ごま油、えびエキス、小えび粉末、チキンエ
キス、こしょう］、打ち粉［ばれいしょでん粉］／重曹

乳・小麦・えび・大豆 長野県

79 5347 餃子いろいろセット 4品 冷凍 1年間

【肉餃子】具［野菜（国産（キャベツ、にら、白菜、玉ねぎ、にんにく、
しょうが））、食肉（国産（豚肉、鶏肉））、豚脂（国産）、塩こうじ､ばれ
いしょでん粉､ごま油､しょうゆ（大豆・小麦を含む）、オイスターソース
（大豆・小麦・いかを含む）、清酒、酵母エキス］、皮［小麦粉（小麦
（国産））、食塩］、打ち粉［ばれいしょでん粉］
【野菜たっぷり餃子】具［野菜（国産（白菜、キャベツ、にら、にんにく、
しょうが））、豚脂（国産）、粒状大豆たん白、パン粉（小麦を含む）、ば
れいしょでん粉、オイスターソース（大豆・小麦・いかを含む）、砂糖、
食塩、チキンエキス、こしょう、一味唐辛子］、皮［小麦粉（小麦（国
産））、食塩］、打ち粉［ばれいしょでん粉］
【海鮮餃子】具［野菜（国産（長ねぎ、にんじん、しいたけ、しょうが））、
えび（ベトナム、インドネシア）、魚肉すり身（たら（国産）、砂糖）、い
か（ペルー、チリ）、豚脂（国産）、清酒、砂糖、食塩、昆布］、皮［小麦
粉（小麦（国産））、食塩］、打ち粉［ばれいしょでん粉］
【ひとくち餃子】皮［小麦粉（小麦（国産））、食塩］、具［野菜（国産（白
菜、キャベツ、玉ねぎ、にんにく、しょうが））、食肉（国産（豚肉、鶏
肉））、豚脂（国産）、しょうゆ（大豆・小麦を含む）、ばれいしょでん粉、
ごま油、砂糖、食塩、清酒、こしょう］、打ち粉［ばれいしょでん粉］

小麦・えび・大豆 長野県



原材料 （主原料産地）
アレルゲン
8品目+大豆

新
商
品

製造工場
所在地

番
号

商品
CD

商品名 内容量 賞味期間
保存
温度

リ 80 5778 天然エビの本格エビチリソース 180ｇ 冷凍 90日間

エビ（インドネシア又はミャンマー）、トマトケチャップ、鶏ガラスープ
（鶏ガラ、白ネギ、酒、生姜）、白ネギ、チューニャン（酒、もち米、米
麹）、馬鈴薯澱粉、菜種油、卵白（卵を含む）、ニンニク、生姜、砂糖、
コチュジャン（小麦・大豆を含む）、酢、食塩、酒

小麦・卵・えび・大豆 徳島県

81 5776 秋鮭スモークサーモン 40ｇ×2 冷凍 1年間 秋鮭（北海道産）、食塩 ― 北海道

82 5419 神居牛のローストビーフ 1個 冷凍 365日間
牛もも肉（国産）、赤ワイン、醤油（小麦・大豆を含む）、米発酵調味
料、ハチミツ、バルサミコ酢、バター、ニンニク

乳・小麦・大豆 兵庫県

83 5791 アルファー・ロースハム 300g 冷蔵 2025/1/3 豚ロース肉（国産）、食塩、砂糖、香辛料 ― 新潟県

84 5792 アルファー・モモハム 300g 冷蔵 2025/1/3 豚モモ肉（国産）、食塩、砂糖、香辛料 ― 新潟県

85 5286 アルファー・ベーコン 180g 冷蔵 2025/1/3
豚バラ肉（国産）、食塩、醤油、香辛料、砂糖、（一部に小麦・大豆・
豚肉を含む）

小麦、大豆 新潟県

86 5840 北海道産放牧豚のローストポーク 250g 冷凍 300日間 豚ロース肉（北海道産）、食塩、植物油脂、ブラックペッパー ― 北海道

87 5282 信州・ロースハム 400ｇ 冷蔵 30日間
豚ロース肉（輸入）、乳たん白、糖類（粉末水あめ、砂糖）、食塩、た
ん白加水分解物、酵母エキス、植物油脂／卵殻カルシウム、香辛料
抽出物、（一部に乳成分・卵・豚肉を含む）

卵、乳 長野県

88 5166 青森産本鴨ロース煮 240ｇ 冷凍 180日間
鴨ロース肉（青森県）、しょうゆ［大豆（国産）、小麦（国産）、食塩］、
清酒、本みりん、砂糖（さとうきび（喜界島））、ゆず果汁、たまりしょう
ゆ、かつお枯れ節、真昆布

小麦、大豆 千葉県

89 5418 フランス産生ハム（ジャンボン・ド・バイヨンヌ） 40ｇ 冷蔵 96日間 豚もも肉、食塩 ― 埼玉県

90 5407 有機米使用一体型お供え餅玄米 160g 常温 2025/2/28 有機水稲もち玄米（国産） ― 山形県

91 5408 有機米使用一体型お供え餅玄米 500g 常温 2025/2/28 有機水稲もち玄米（国産） ― 山形県

92 5322 有機米使用一体型お供え餅白米 160g 常温 2025/2/28 有機水稲もち米（国産） ― 山形県

93 5323 有機米使用一体型お供え餅白米 500ｇ 常温 2025/2/28 有機水稲もち米（国産） ― 山形県

94 5305 白米切りもち入お供え餅 300ｇ（6切入） 常温 2025/3/31 水稲もち米（国内産100％） ― 山形県

95 5302 白米切りもち入お供え餅 600g（12切入） 常温 2025/3/31 水稲もち米（国内産100％） ― 山形県

96 5310 特別栽培米使用・杵つき豆餅 500ｇ 常温 60日間 もち米（国産）、黒豆（国産）、食塩 大豆 山形県

97 5311 特別栽培米使用・杵つき草餅 500ｇ 常温 60日間 もち米（国産）、よもぎ（国産） ― 山形県

98 21786 有機しゃぶしゃぶ餅・玄米 120ｇ 常温 90日間 有機もち米（国産） ― 山形県

99 21787 有機しゃぶしゃぶ餅・白米 120ｇ 常温 90日間 有機もち米（国産） ― 山形県

100 5404 山田錦せんべい缶紅白 40枚 常温 150日間 うるち米（山田錦（国産））、米油、干海老、塩、昆布粉末、鰹節粉 えび 兵庫県

リ 101 5279 ばいこう堂・和三宝糖干菓子 18個 常温 180日間
和三盆糖（香川県製造）／着色料（ベニバナ赤色素、ベニバナ黄色
素、クチナシ青色素）

― 香川県

102 5277 廣八堂・くず湯詰合せ 5種×各26ｇ×2袋 常温 180日間

［白糖］本葛粉（国内製造）、砂糖、麦芽糖
［小豆］本葛粉（国内製造）、砂糖（国内製造）、麦芽糖（国内製造）、
晒しあん（小豆）
［生姜］本葛粉（国内製造）、砂糖、麦芽糖、生姜粉末
［柚子］本葛粉（国内製造）、砂糖、麦芽糖、柚子粉末
［抹茶］本葛粉（国内製造）、砂糖、麦芽糖、抹茶

― 福岡県

103 5786 国産栗甘露煮・ビン
内容総量320g
（固形量160ｇ）

常温 １年間 栗（熊本県）、砂糖／酸化防止剤（ビタミンＣ）、クチナシ色素 ― 徳島県

104 5787 渋皮付き国産栗甘露煮・ビン
内容総量320g
（固形量160ｇ）

常温 ２年間 栗（熊本県）、砂糖 ― 徳島県


